SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 63/PROGRAD/UFFS/2019

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 62/PROGRAD/UFFS/2019 - SELEÇÃO DE
PRECEPTORES PARA CADASTRO DE RESERVA DO PROGRAMA DE

RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
– UFFS, no uso de suas atribuições e tendo em vista a delegação de competência do Magnífico
Reitor através da Portaria nº 565/GR/UFFS/2016,  torna pública a retificação do item “5” do
Edital  nº  62/PROGRAD/UFFS/2019 –  Seleção  de  preceptores  para  cadastro  de  reserva  do
Programa de Residência Pedagógica.

Onde se lê:
“5. DAS ETAPAS DO PROCESSO DE SELEÇÃO
5.1 O processo de seleção do PRP compreende as seguintes etapas:

Etapas Período Horário Local Endereçado para

1ª
Inscrições e
entrevista

05/09/2019
Conforme tabela

do item 2
Conforme tabela do item

2
-

2ª
Resultado

Parcial
09/09/2019 Até às 12h

Sítio da UFFS
https://www.uffs.edu.br/ace
ssofacil/boletim_oficial/edit

ais/pro-
reitoria_de_graduacao

-

3ª
Recurso sobre
o resultado (cf.

Anexo III)
10/09/2019 Até às 12h

Protocolo do campus ao
qual o núcleo está

vinculado

Coordenação Acadêmica
do campus ao qual o
núcleo está vinculado

4ª
Resultado

Final
A partir de
11/09/2019

-

Sítio da UFFS
https://www.uffs.edu.br/ace
ssofacil/boletim_oficial/edit

ais/pro-
reitoria_de_graduacao

-”

Leia-se:
“5. DAS ETAPAS DO PROCESSO DE SELEÇÃO
5.1 O processo de seleção do PRP compreende as seguintes etapas:

Etapas Período Horário Local Endereçado para

1ª
Inscrições e
entrevista

05/09/2019
Conforme tabela

do item 2
Conforme tabela do item

2
-

2ª
Resultado

Parcial
11/09/2019 Até às 12h

Sítio da UFFS
https://www.uffs.edu.br/ace
ssofacil/boletim_oficial/edit

ais/pro-

-

        1/2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

reitoria_de_graduacao

3ª
Recurso sobre
o resultado (cf.

Anexo III)
12/09/2019 Até às 12h

Protocolo do campus ao
qual o núcleo está

vinculado

Coordenação Acadêmica
do campus ao qual o
núcleo está vinculado

4ª
Resultado

Final
A partir de
13/09/2019

-

Sítio da UFFS
https://www.uffs.edu.br/ace
ssofacil/boletim_oficial/edit

ais/pro-
reitoria_de_graduacao

-”

Chapecó-SC, 4 de setembro de 2019.

JOÃO ALFREDO BRAIDA
Pró-Reitor de Graduação

        2/2